
Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2014 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012800117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 393021

Número do Contrato: 269/2013.
Nº Processo: 50614003853201386.
PREGÃO SISPP Nº 43/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 04148224000104. Contratado : MKD EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME -Objeto: Adequação de quantitativos de serviços, com
reflexo financeiro positivo ao contrato. Fundamento Legal: Art. 65,
inciso I, alínea "a" e "b" da Lei 8.666/93 e Cláusula Nona do Con-
trato SR /RN-0269/2013. Data de Assinatura: 23/01/2014.

(SICON - 27/01/2014) 393021-39252-2014NE800008

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2014 - UASG 393012

Nº Processo: 50610002694201332 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa especializada na prestação de serviços no ramo de
seguros de veículos com vistas a segurar os carros pertencentes à
frota oficial da Superintendência Regional do DNIT no Estado do Rio
Grande do Sul/RS, conforme especificações e condições constantes
do Anexo I (Termo de Referência) deste edital. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 28/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua Siqueira Campos, Nº 664 Centro - PORTO
ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
07/02/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O Edital poderá ser obtido nos Portais COMPRASNET e DNIT.
As licitantes ficam desde já informadas da necessidade de acessar o
Portal DNIT para acompanhar os avisos do certame.

(SIDEC - 27/01/2014) 393012-39252-2013NE800020

PREGÃO Nº 29/2014 - UASG 393012

Nº Processo: 50610002892201304 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa especializada na prestação de serviço de vigilân-
cia/segurança patrimonial armada com vistas a executar a guarda e
conservação do Patrimônio Público e o zelo pela segurança dos usuá-
rios servidores e população, em geral, que acessam o prédio do
Almoxarifado Diretor Augusto Pestana RFFSA, em Porto Alegre/RS,
e os prédios das Unidades Locais situadas nos municípios de Cruz
Alta, Osório, Santa Maria, Santana do Livramento, São Leopoldo e
Vacaria, da Superintendência Regional no Estado do Rio Grande do
Sul/DNIT, conforme especificações e condições constantes do Anexo
I (Termo de Referência) deste edital. Total de Itens Licitados: 00007.
Edital: 28/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua Siqueira Campos, Nº 664 Centro - PORTO ALEGRE - RS.
Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/02/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital
poderá ser obtido nos Portais COMPRASNET e DNIT. As licitantes
ficam desde já informadas da necessidade de acessar o Portal DNIT
para acompanhar os avisos do certame.

PEDRO LUZARDO GOMES
Superintendente

(SIDEC - 27/01/2014) 393012-39252-2013NE800020

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2013

PROCESSO Nº 2.000631/2013-31
De acordo com o art. 11, incisos VII e VIII, da Lei nº 12.232/10, a COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO CONSELHO

NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO para a contratação de serviços de publicidade, instituída pela Portaria CNMP-PRESI nº 117, de 08
de maio de 2013, consoante o disposto na Ata da Segunda Sessão Pública, realizada no dia 04 de dezembro de 2013, PUBLICA o resultado
do julgamento da Subcomissão Técnica para os invólucros nº 01 e nº 03, após abertura dos invólucros nº 02, e retificação da pontuação:

CLASSIFICAÇÃO L I C I TA N T E INVÓLUCRO Nº 3 (pontos) C A M PA N H A INVÓLUCRO Nº 1 (pontos) TOTAL (pontos)
1º FIELDS COMUNICAÇÃO 34,38 Pense duas vezes 57,41 91,79
2º SIN COMUNICAÇÃO 30,28 Se precisar, conte outra

vez
53,65 83,93

3º i COMUNICAÇÃO 30,19 Paz. Uma lição que se
aprende

52,16 82,35

Tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 11, da Lei nº 12.232/2010, c/c art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei nº 8.666/1993,
ABRE-SE O PRAZO DE 05 (cinco) dias úteis aos interessados para apresentação de RECURSO.

Brasília, 27 de janeiro de 2014.
MARCELO TADEU DRUMOND DE CARNEIRO LOBO

Presidente da Comissão Especial de Licitação

S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

A UNIÃO, por intermédio do CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO - CNMP, notifica a pessoa jurídica VRT -
DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.026.599/0001-84, por se
encontrar em endereço desconhecido e incerto, para que apresente
Defesa Prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
publicação deste edital, tendo em vista a abertura do Processo Ad-
ministrativo CNMP nº 0.00.002.001523/2013-86 que visa a apuração
de descumprimento total da Edital do Pregão CNMP nº 027/2012,
que originou a Ata de Registro de Preços CNMP nº 004/2012.

Esclarece-se, ainda, que a mencionada pessoa jurídica poderá
ter acesso aos autos que estarão disponíveis na Seção de Contratos,
sala nº T12 deste Conselho Nacional do Ministério Público.

A UNIÃO, por intermédio do CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO - CNMP, notifica a pessoa jurídica G. & J.
INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LT-
DA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.798.314/0001-35, por se en-
contrar em endereço desconhecido e incerto, para que apresente De-
fesa Prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
publicação deste edital, tendo em vista a abertura do Processo Ad-
ministrativo CNMP nº 0.00.002.001371/2013-11 que visa a apuração
de descumprimento total da Edital do Pregão CNMP nº 027/2012,
que originou a Ata de Registro de Preços CNMP nº 004/2012.

Esclarece-se, ainda, que a mencionada pessoa jurídica poderá
ter acesso aos autos que estarão disponíveis na Seção de Contratos,
sala nº T12 deste Conselho Nacional do Ministério Público.

ROBERTO FUINA VERSIANI
Ordenador de Despesas

Substituto

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CONTRATANTE: União, por meio da Escola Superior do Ministério
Público da União. CONTRATADO: V3 SERVICES INFORMAÇÃO
E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Assinatura da base de dados
jurídica e ciências afins VLEX GLOBAL. Programa de Trabalho:
03122058120HP0001. Nota de Empenho: 2013NE000417 de
23/12/2013. Elemento de Despesa: 33.90.39. Valor: R$ 36.000,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei nº 8.666/93. Processo:
0.01.000.002161/2013-23. RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE SU-
PERIOR: NICOLAO DINO DE CASTRO E COSTA NETO - Di-
retora Geral da ESMPU.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014 - UASG 200100

Nº Processo: 015340/2013-11 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço de lavanderia Total de Itens Licitados: 00012.
Edital: 28/01/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/02/2014 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/01/2014) 200100-00001-2014NE000007

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2014

O pregoeiro divulga o resultado de julgamento das propostas
referentes ao Pregão Eletrônico nº 02/2014, com a adjudicação do
objeto para a empresa San Decorações e Reformas Ltda, pelo valor
total de R$ 30.845,00 (trinta mil, oitocentos e quarenta e cinco
reais).

HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/01/2014) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO No- 18/2013

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República da 3.ª Região. CONTRATADA:AMV5-Enge
Objeto: contratação de empresa especializada nas áreas de engenharia
elétrica, mecânica e civil para o levantamento geral, elaboração do
projeto básico e executivo para atender os itens constantes no projeto
orientativo do auto de vistoria do Corpo de Bombeiros, assessoria
técnica e fiscalização da sua execução no edifício sede da Procu-
radoria Regional da República 3ª Região. Vigência:30 (trinta) meses

Ministério Público da União
.

após esta publicação. Assinatura: 16/01/2014. Processo n.º
1.03.000.000741/2013-56. Valor global: R$ 150.00,00 (cento e cin-
quenta mil reais). Fundamento legal: Pregão Eletrônico nº 029/2013.
Nota de Empenho: 2013NE00000826, de 18/12/2013. Assinam: Ma-
ria Izaflor Pinheiro Torquato, pela Contratante, e Ângelo Roberto
Faria de Matos, pela Contratada. Publicado no DOU, Seção 3, em
16/01/2014, pag.11

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: União Federal por intermédio do Ministério Público Fe-
deral, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Contratada:
COMPANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA - CEEE-D. Objeto: Fornecimento de energia elétrica para
o prédio anexo da PR/RS, utilizado por esta Procuradoria Regional da
República da 4ª Região, durante o exercício de 2014, com base no
artigo 24, inciso XXII, da Lei n° 8.666/93. Autorização: Rovani Peres
de Athayde, Secretário Regional Substituto. Ratificação Autoridade
Superior - Art. 26, da Lei n° 8.666/93 - Dr. Domingos Sávio Dresch
da Silveira, Procurador-Chefe Substituto, em 23/01/2014.

Contratante: União Federal por intermédio do Ministério Público Fe-
deral, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Contratada:
COMPANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA - CEEE-D. Objeto: Fornecimento de energia elétrica para
o edifício-sede desta Procuradoria Regional da República da 4ª Re-
gião, durante o exercício de 2014, com base no artigo 24, inciso
XXII, da Lei n° 8.666/93. Autorização: Rovani Peres de Athayde,
Secretário Regional Substituto. Ratificação Autoridade Superior - Art.
26, da Lei n° 8.666/93 - Dr. Domingos Sávio Dresch da Silveira,
Procurador-Chefe Substituto, em 23/01/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: União Federal por intermédio do Ministério Público Fe-
deral, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Contratada:
PORTO ALEGRE DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUAS E
ESGOTOS - DMAE. Objeto: Fornecimento de água e coleta de es-
goto, durante o exercício de 2014, para o edifício-sede desta Pro-
curadoria Regional da República, com base no artigo 25, caput, da
Lei n° 8.666/93. Autorização: Rovani Peres de Athayde, Secretário
Regional Substituto. Ratificação Autoridade Superior - Art. 26, da Lei
n° 8.666/93 - Dr. Domingos Sávio Dresch da Silveira, Procurador-
Chefe Substituto, em 23/01/2014.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ACRE

AVISO DE REVOGAÇÃO

Fica revogado o extrato de inexigibilidade de licitação pu-
blicado no DOU de 23-1-2014, Seção 3, pág. 155, processo de re-
ferência: 10.000.000064/2012-51, por motivo de erro de publicação.

DIMITRI DUARTE PEDROSA
Presidente da CPL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

EXTRATO DO CONTRATO No- 6/2014

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e a H2O Água Mineral e Alimentos Ltda, CNPJ
04.952.637/0001-39. Objeto: fornecimento mensal de água mineral


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-28T06:15:49-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




